РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЫШЛОВСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.11.2022                                          № 218

с. Калиновское

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах

Рассмотрев предложения Регионального фонда содействия капитальному

ремонту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области, в

соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации,

подпунктом 5 статьи 6 Закона Свердловской области от 19 декабря 2013 года №

127-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории Свердловской области» и

Постановлением Правительства Свердловской области от 22.04.2014 № 306-ПП

«Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2044 годы»

(далее – Региональная программа), в целях обеспечения проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений

в которых формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального

оператора, руководствуясь Уставом Калиновского сельского поселения

Камышловского муниципального района Свердловской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в 2023 году в соответствии с Региональной программой

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, собственники

помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах

регионального оператора, и не приняли в сроки, установленные в части 4 статьи

189 Жилищного кодекса Российской Федерации, на общем собрании решение о

проведении капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном

доме, согласно приложению.

2. Согласование актов приемки оказанных услуг и (или) выполненных

работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,

собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на

счете, счетах регионального оператора оставляю за собой.

3. Направить заверенную в установленном законодательством порядке

копию настоящего постановления в адрес Регионального Фонда содействия

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

Свердловской области в течение одного рабочего дня с момента его подписания.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Камышловские известия»,

разместить на официальном сайте Калиновского сельского поселения в сети

Интернет, в государственной информационной системе жилищно-коммунального

хозяйства.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава                                                                                                              О.А. Зверева

Приложение

к постановлению Главы

Калиновского сельского поселения

от 15.11.2022 № 218

Список МКД с предложениями для принятия решения ОМС на 2023 год

№

п/п

Адрес

многоквартирного

дома

Общая

стоимость

капитальн

ого

ремонта

Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17 Закона

Ремонт

внутридомо

вых

инженерных

систем

электроснаб

жения

Ремонт

внутридо

мовых

инженерн

ых систем

теплоснаб

жения

Ремонт

внутридо

мовых

инженерн

ых систем

горячего

водоснаб

жения

Ремонт

внутридо

мовых

инженерн

ых систем

холодного

водоснаб

жения

Ремонт

внутридо

мовых

инженерн

ых систем

водоотвед

ения

Ремонт

крыши

Ремонт

подвальн

ых

помещени

й

Ремонт

фасада

Разработка

проектной

документац

ии на

проведение

капитальног

о ремонта

Строительн

ый контроль

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Камышловский р-н,

Калиновское сельское

поселение

Камышловского

муниципального

района Свердловской

области, п/о Порошино,

д. 27

13 915

032,56

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 642

188,78

0,00 0,00 0,00 272 843,78

2 Камышловский р-н,

Калиновское сельское

поселение

Камышловского

муниципального

района Свердловской

области, п/о Порошино,

д. 28

27 778

254,64

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 233

582,98

0,00 0,00 0,00 544 671,66